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LOS 09.01 - Losens oppgaver i beredskapsorganisasjonen

1 Hensikt   
Sikre lik forståelse og underbygge prosedyre LOS 09 Operasjonell drift, slik at losens 
fullmakter og oppgaver hva gjelder Kystverkets beredskap mot akutt forurensing er 
gjort kjent.  
 
Instruksen skal klargjøre at losene inngår i 1. linjeberedskapen samt belyse når og 
hvordan losbåt kan mobiliseres. 

 

2 Omfang og gyldighetsområde 

Hva 
Strakstiltak 
I akutte krisesituasjoner har losen fullmakter til å iverksette nødvendige strakstiltak. 
 

  
Varsling 
Ved alvorlige eller tilløp til hendelser skal losen varsle losoldermann og VTS innenfor 
VTS område. Losoldermann varsler videre beredskapsvaktlaget. 
Losen kan ta direkte kontakt med beredskapsvaktlaget dersom det er 
hensiktsmessig.  
 
Andre situasjoner enn los om bord 
I håndteringen av uønskede hendelser til sjøs kan det være behov for losfaglig 
kompetanse. Det kan være aktuelt at losen utfører oppgaver i både 1.linje- og 
2.linjeberedskapen ved VTS, losformidling, losstasjon, losdirektørens stab eller 
Kystverkets beredskapsvaktlag når en beredskapssituasjon har oppstått.  
 
Losens oppgaver i beredskapsorganisasjonen er å assistere vakthavende nautiker og 
komme med faglige råd til beredskapsvaktlaget. Dette kan blant annet være å forestå 
kommunikasjon med fartøyet, gi veiledning om navigasjon og seilingsled, ankerplass, 
havn osv.   
 
Mobilisering av losbåt 
Det kan være aktuelt å rekvirere losbåt for å sikre drivende gjenstander, 
rekognosering, verifisering av forurensning og transportoppdrag. Mobilisering skal 
skje fra Kystverkets beredskapsvaktlag eller av VTS etter avtale med Kystverkets 
beredskapsvaktlag. Det vises i den forbindelse til fullmakt gitt i instruks 
Beredskapsvaktordningen – akutt forurensning. 
 
Det kan også være aktuelt å rekvirere losbåt for å slepe lenser/boombag. Mobilisering 
skal skje fra Kystverkets beredskapsvaktlag eller av VTS etter avtale med Kystverkets 
beredskapsvaktlag. Det vises i den forbindelse til fullmakt gitt i instruks 
Beredskapsvaktordningen – akutt forurensning.     

 
 Redningsberedskapen 
 Los ombord er i skipets tjeneste og har plikt til å bistå når skip er i nød, eller for å 
 unngå nødsituasjoner. Los i tjeneste som ikke er om bord plikter også å bistå 
 redningstjenesten ved behov. 
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Nasjonal koordinator (NAVCO)     
Observasjon av større drivende gjenstander og andre farer på sjøen i en VTS sitt 
virkeområde skal også rapporteres til vedkommende VTS som igjen varsler NAVCO.   
 
Slike observasjoner utenfor VTS sitt virkeområde rapporteres direkte til NAVCO. 
Varslingene skal inneholde opplysninger som bl.a. omfatter: 

 Årsak til innrapportering hvor faren blir beskrevet, type fare 

 Posisjon/sted  

 Navnet og telefon til den som rapporterer 
 

Kontakt Telefon 

Navco 22422331 

Vakthavende nautiker 81552020 

Beredskapsvaktlaget 33030480 

  
 

3 Verktøy/hjelpemidler 
 

4 Referanser 
 

5 Endringslogg 

Dato Endring (kort beskrivelse) Utført av:   

07.05.14 retting tekst  

10.07.14 lagt inn avsnitt ang sleping lenser losbåt  

25.05.16 organisatoriske endringer gjort gjeldende 01.01.14 og 

01.04.16 

 

27.06.16 fullmakter gitt til losbåtfører og losbåt er tatt ut grunnet 

privatisering av tilbringertjenesten og det er presisert at 

losbåt må mobiliseres av fullmaktshaver 

 

16.01.18 Endring under pt. 3, pt. om «Varsling».  Endret 

utsteder/eier. 

 

08.01.19 Avsnitt 2 lag til under Hva: -eller fare for akutt forurensing. 

Avsnitt 3 Forenklet tekst under pt. om Strakstiltak og 

Varsling. Lagt til informasjon om varsling innenfor og 

utenfor VTS-område. 

 

19.03.19 Fjernet tekst om varsling under strakstiltak. 

Varsling. Fjernet tekst med referanse til Havne og farv.l. 

Kontaktinfo, omskrevet og systematisert 

VR 
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